1

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022

(Do Sr. GURGEL)

Requer a realização de Sessão Solene
em homenagem à Polícia Militar do Esta-
do do Rio de Janeiro - PMERJ.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência com fulcro no artigo 68 do RICD,

a realização de Sessão Solene, para a data do dia 10 de maio de 2022, no ple-

nário da Câmara dos Deputados, em homenagem ao aniversário da PMERJ –

Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, criada em 13 de maio de 1809.

O presente requerimento tem como objetivo primordial prestar

a justa homenagem à PMERJ por seu aniversário e meritoriamente honrá-la

diante de tantas formas em que vêm atuando no combate à criminalidade e

controle da ordem social.

Diante da relevância do trabalho em epígrafe, peço o apoio dos

nobres Pares para a aprovação deste Requerimento.

Termos em que, pede-se deferimento.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2022.

Deputado GURGEL

PSL/RJ

*C
D2

24
12

88
84

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gurgel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224128884500

RE
Q

 n
.7

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
11

:4
2

- M
es

a

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Gurgel )

Requer a realização de Sessão

Solene em homenagem à Polícia Militar do

Estado do Rio de Janeiro - PMERJ.

Assinaram eletronicamente o documento CD224128884500, nesta ordem:

 1  Dep. Gurgel (PSL/RJ)

 2  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM) - LÍDER

 3  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(p_121488)

 4  Dep. Da Vitoria (CIDADANIA/ES)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gurgel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224128884500

RE
Q

 n
.7

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
11

:4
2

- M
es

a